Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2015 г. N 125

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ БАЗОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ПЕНЗЫ ОТ 16 ИЮНЯ 2014 Г. N 695 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЗИМАНИЯ ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ
ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ПЕНЗЫ"

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации города Пензы от 16.06.2014 N 695 "Об утверждении Положения о порядке взимания восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Пензы", руководствуясь ст. 33 Устава города Пензы, Администрация города Пензы постановляет:
1. Установить базовую стоимость зеленых насаждений в следующем размере:

	N
п/п
	Наименование насаждений
	Стоимость, руб.

	Хвойные деревья

	1
	Ель обыкновенная (1 шт.)
	990

	2
	Пихта (1 шт.)
	1650

	3
	Сосна обыкновенная (1 шт.)
	1500

	4
	Туя пирамидальная (1 шт.)
	495

	5
	Лиственница (1 шт.)
	1265

	1-я группа Лиственные деревья

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация строк таблицы дана в соответствии с официальным текстом документа.

	7
	Акация белая (1 шт.)
	3000

	8
	Бархат амурский (1 шт.)
	1900

	9
	Вяз (1 шт.)
	220

	10
	Дуб черешчатый (1 шт.)
	12000

	11
	Ива белая (1 шт.)
	4000

	12
	Каштан конский (1 шт.)
	433

	13
	Клен (кроме клена ясенелистного) (1 шт.)
	347

	14
	Липа (1 шт.)
	444

	15
	Лох (1 шт.)
	200

	16
	Орех маньчжурский (1 шт.)
	1400

	17
	Ясень (1 шт.)
	324

	2-я группа Лиственные деревья

	18
	Береза (1 шт.)
	250

	19
	Боярышник (штамбовая форма) (1 шт.)
	220

	20
	Плодовые декоративные (1 шт.) (яблони, сливы, груши)
	170

	21
	Рябина (1 шт.)
	320

	22
	Тополь белый (1 шт.)
	350

	23
	Тополь пирамидальный (1 шт.)
	500

	24
	Черемуха (1 шт.)
	700

	3-я группа Лиственные деревья

	25
	Ива (кроме белой) (1 шт.)
	200

	26
	Клен ясенелистный (1 шт.)
	2500

	27
	Ольха (1 шт.)
	6500

	28
	Осина (1 шт.)
	700

	29
	Тополь (1 шт.)
	1700

	30
	Кустарники (1 шт.)
	220

	31
	Газоны (1 кг)
	500

2. Установить, что базовая стоимость зеленых насаждений ежегодно индексируется с учетом индекса потребительских цен.
3. Внести в постановление администрации г. Пензы от 16 июня 2014 г. N 695 "Об утверждении Положения о порядке взимания восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Пензы" следующие изменения:
3.1. В пункте 2.9. раздела 2 "Порядок взимания восстановительной стоимости зеленых насаждений" таблицу изложить в следующей редакции:
"Таблица

	Распределение древесных пород по их ценности

	Хвойные породы
	Лиственные древесные породы

	Ель, лиственница, пихта, сосна, туя
	1-я группа
	2-я группа
	3-я группа

	Акация белая, Бархат амурский, вяз, дуб, ива белая, каштан конский, клен (кроме клена ясенелистного) липа, лох, орех, ясень
	Береза, боярышник (штамбовая форма), плодовые декоративные (яблони, сливы, груши), рябина, тополь белый, пирамидальный, черемуха
	Ива (кроме белой), клен ясенелистный, ольха, осина, тополь

"
4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Пензы от 21.07.2011 N 873 "О восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Пензы", за исключением пункта 3;
- постановление администрации города Пензы от 22.09.2011 N 1129/2 "О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 21.07.2011 N 873 "О восстановительной стоимости возмещения зеленых насаждений, подлежащих сносу МУП "Зеленое хозяйство г. Пензы";
- постановление администрации города Пензы от 17.11.2014 N 1345/1 "О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 21.07.2011 N 873 "О восстановительной стоимости возмещения зеленых насаждений, подлежащих сносу МУП "Зеленое хозяйство города Пензы".
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации г. Пензы в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике и развитию предпринимательства.

Глава администрации города
Ю.И.КРИВОВ

[bookmark: _GoBack]